Na atarejesha makaazi ya Uislamu, asili na matawi yake. Khalifa ni ngao ya Ummah na kinga dhidi ya maadui zake, na Mtume wa Mwenyezi Mungu (saw) amesema:

«إِنَّمَا الْإِمَامُ جُنَّةٌ يُقَاتِلُ مِنْ وَرَائِهِ وَيَتَّقَى بِهِ»

"Hakika Imam ni ngao watu hupigana nyuma yake na hujihami kwake." [Muslim].

5 Dhul Hijjah 1443 H

4/7/2022 M